
DELIBERA DI GIUNTA  N. 76  Del 29-02-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 76   Del 29-02-2024 
 

Oggetto: FONDAZIONE TERCAS - BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI IDEE 
PROGETTUALI PER L'ANNO 2024 - SETTORE  VOLONTARIATO, FILANTROPIA 
E BENEFICIENZA - APPROVAZIONE PROGETTO.- 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di febbraio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 16:55, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE A 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 76  Del 29-02-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 29 del mese di febbraio in Roseto degli Abruzzi, in 
modalità mista e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022,  alle ore 16,55,  
previo invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 
del Sig. Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Presente il Sindaco. Collegati da 
remoto gli Assessori Mazzocchetti, Sottanelli, D’Elpidio e Marcone. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati:  
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26 09.2023 con ad oggetto 

“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024 - 2026” Approvazione  
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 12.12.2023 avente ad oggetto “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione (Dup) - Periodo 2024-2026 
(Art. 170, Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000). Approvazione.  

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 con la quale è stato approvato 
il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026;  

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 06.06.2023 di “Aggiornamento” del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 
80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” (PIAO) e successive 
modifiche e integrazioni, in corso di aggiornamento; 

 
Premesso 
 che anche per il 2024 la Fondazione Tercas ha emanato un bando, pubblicato sul sito 

internet dell’ente, rivolto a tutti i soggetti con sede nel territorio della Provincia di 
Teramo, in possesso dei requisiti di finanziabilità, con l’intenzione di raccogliere idee 
progettuali di particolare rilevanza ed innovatività, in particolare le proposte dovranno 
riguardare iniziative prive di finalità lucrative, da realizzarsi o avviarsi nell’anno 2024 
nel territorio della Provincia di Teramo, nell’ambito Volontariato, Filantropia e  
Beneficienza; 

 che le proposte progettuali devono essere inserite sul Sito della Fondazione entro il 13 
marzo 2022, ore 12:00; 

 che il Comune di Roseto degli Abruzzi intende partecipare con un progetto volto a 
favorire il benessere culturale e la partecipazione attiva delle persone anziane; 

 
Preso atto che l’Ufficio Servizi Sociali ha elaborato un progetto di massima, secondo il format 
previsto dalla Fondazione Tercas allegato al fascicolo digitale della presente proposta di 
deliberazione;  

 
Ritenuto di partecipare al bando emanato dalla Fondazione Tercas, con il progetto “Ben-
Essere” che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;   
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il T.U. 18/8/2000, n. 267 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi e 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 76  Del 29-02-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

per gli effetti del D. Lgs 267/2000;  
 
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne costituiscono 
motivazioni ai sensi dell'art.3 della L.241/90 e ss.mm.ii.; 

 
2. Approvare il progetto “Ben-Essere”, con cui partecipare al bando emanato dalla 

Fondazione Tercas per l’anno in corso, che si allega alla presente quale parte integrante e 
sostanziale ;   

 
3. Dare atto che con successivi provvedimenti, nel rispetto dei principi contabili, si 

provvederà ad accertare le entrare e ad impegnare le spese per la realizzazione del progetto; 
 

4. Incaricare il IV settore di trasmettere il progetto alla fondazione nelle forme e nei 
termini previsti dal Bando  

 
Con separata votazione dall’esito unanime,  ai sensi dell’art. 134 quarto comma, del T.U. 
18.8.2000, n. 267,  

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
rispettare i termini di candidatura del progetto.   
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 76  Del 29-02-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 29-02-2024. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 01-03-2024  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2024-03-01T07:49:35+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




